A CÂMARÂ MUNICIPAL DE ICAPUÍ, Estado do Ceará, no uso de suas arribuições legais e

em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Plenário aprova e

promulga a seguinte Lei:

Art. 1e. O valor do salário mínimo a partir de 1o de ianeiro de 2025, praticado para todos os

efeitos no Município de lcapuí-CE, é de R$ 1,518,00 (mil, quinhentos e dezoito reais).

Art. 2s, O valor determinado no artigo 10 desta Lei segue o Decreto Presidencial n.72.342, de

30 de dezembro d.e 2O24, publicado no Diário Oficial da União em 31 de dezembro de 2024.

Art.3a, Em decorrência do disposto nesta Lei, o valor diário do salário mínimo corresponderá